Estância Velha RS, 21 de agosto de 2020.

Pedido de Providências Nº 108/2020
Autor: Ver. Marcia Ribeiro

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos de providências:
1. Solicito providencias quanto a limpeza e recolhimento de entulhos depositados na esquina da Av. dos Açores com a Rua José Ataliba Torres, no bairro Rincão dos Ilhéus.
2. Conserto dos equipamentos existentes na praça do bairro Encosta do Sol. Os brinquedos estão quebrados ou mal enjambrados, de forma que colocam em risco as crianças que ali venham brincar.
            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Marcia Ribeiro

Vereador PT
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS